____тел.:(8-84348)3-82-58,факс:(8-84348)3-82-44,Tub.Nsm@tatar.ru_____

РЕШЕНИЕ

Совета Тубылгытауского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

 от  30 декабря  2019 года                                                                                          № 62-142

О внесении изменений в Решение Совета Тубылгытауского сельского поселения
Новошешминского муниципального района РТ № 46-113 от 14.12.2018 года

«О бюджете Тубылгытауского  сельского поселения  на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов»

 Совет Тубылгытауского сельского поселения

Р Е Ш А Е Т :

         Внести следующие изменения в Решение Совета  Тубылгытауского СП № 46-113 от
14.12.2018 года «О бюджете Тубылгытауского  сельского поселения  на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов»

1. В подпункте 1  пункта 1 цифры «1812,1» тыс. рублей, заменить цифрами
«4030,5» тыс. рублей;
2. В подпункте 2  пункта 1 цифры «1812,1» тыс. рублей, заменить цифрами
«4107,2» тыс. рублей
3. Дефицит бюджета Тубылгытауского сельского поселения  в  сумме  «76,7»
тыс.рублей.
4.   Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета
Тубылгытауского сельского поселения на 2019 год», изложить в новой  редакции согласно
приложению № 1 к настоящему Решению.
5. В  приложения № 3  « Объем прогнозируемых доходов бюджета Тубылгытауского
сельского поселения на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению    №
2  к настоящему решению.
6. В  приложении № 8 решения «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации  расходов
бюджетов    бюджета Тубылгытауского сельского поселения на 2019 год» изложить в
новой редакции     согласно приложению  № 3  к настоящему решению.
7. В приложение № 10  решения «Ведомственная структура расходов
бюджетаТубылгытауского сельского поселения на 2019 год», изложить в новой редакции
согласно приложению  № 4 к настоящему решению.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ревизионную
комиссию    Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан

СОВЕТ  ТУБЫЛГЫТАУСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423181, РТ, Новошешминский
район,

село Тубылгы Тау,
ул.Молодежная, д.73,

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТУБЫЛГЫТАУ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

423181,ТР, Яңа Чишмә районы,
Тубылгы Тау авылы, Яшьләр

урамы, 73

mailto:Tub.Nsm@tatar.ru

9. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на официальном сайте
официального портала правовой информации Республики Татарстан» в информационно
- телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте
Новошешминского муниципального района http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

http://pravo.tatarstan.ru/
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/

  Приложение №1
к решению № 62-142 Совета Тубылгытауского

сельского поселения от  30 декабря  2019года

Приложение №1

к решению № 46-113 Совета Тубылгытауского

сельского поселения от  14 декабря   2018 года

                      Источники финансирования дефицита бюджета Тубылгытауского

                                         сельского поселения  на 2019 год.

Наименование показателя  Код  показателя  Сумма

тыс.руб.

Источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000

-76,7

Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 -76,7

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 4030,5

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджета муниципального района

01 05 02 01 05 0000 510

4030,5

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 4107,2

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета муниципального района

01 05 02 01 05 0000 610

4107,2

Всего источников  -76,2

  Приложение № 2
к решению № 62-142 Совета Тубылгытауского

сельского поселения от  30 декабря  2019года

Приложение № 3
         к решению № 46-113 Совета Тубылгытауского

сельского поселения от  14 декабря  2018 года

Объемы прогнозируемых  доходов
бюджета Тубылгытауского сельского поселения  на 2019 год.

Наименование

Код дохода

Уточненн
ая сумма
на 30.12.
2019

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 654,1

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 64,4

- налог на доходы физических лиц 1 01 02010 01 1000 110 64,4

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 381,0

- налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, принимаемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений

1 06 01030 10 1000 110 99,0

- земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

1 06 06033 10 1000 110 72,0

- земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

1 06 06043 10 1000 110 210,0

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 2,2

- государственная пошлина  за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации
на совершение нотариальных действий

1 08 04020 01 1000 110 2,2

Доходы поступающие в порядке возмещения
расходов

1 13 02065 10 0000 130 39,0

Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений

1 17 14030 10 0000 150 167,5

Безвозмездные перечисления    2 00 00000 00 0000 000 3376,4

Дотация бюджетам поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

2 02 15001 10 0000 151 1290,5

Субвенция бюджетам поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 151 74,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений для компенсации
дополнительных расходов, возникших в результате
решений, принятых органами власти другого уровня

2 02 45160 10 0000 150 2011,9

Всего доходов          4030,5

Приложение № 3
к решению № 62-142 Совета Тубылгытауского

сельского поселения от  30 декабря  2019года

Приложение № 8

к решению № 46-113 Совета Тубылгытауского

                                                                      сельского поселения от  14 декабря   2018 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов
бюджета Тубылгытауского сельского поселения на 2019год

                                                                                                                                  (тыс.рублей)

Наименование Рз ПР КЦСР ВР Уточне
нная
сумма
на
30.12.1
9

Общегосударственные вопросы: 01    2560,6

Функционирование высшего должностного
лица
Органа местного самоуправления

01 02   685,3

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  685,3

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными( муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 685,3

Функционирование органов исполнительной
власти

01 04   992,2

Руководство и управление  в сфере
установленных
функций

01 04 9900002040  988,4

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными( муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 390,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 598,3

Иные бюджетные ассигнования (экология) 01 04 9900002040 800 3,8

Другие общегосударственные вопросы: 01 13   883,1

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии)

01 13 9900029900  450,1

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными( муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 411,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 38,8

Иные бюджетные ассигнования ( налог на
имущество)

01

13

9900002950

800

433,0

Национальная оборона
02

   74,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03   74,0

Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 9900015180  74,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными( муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 9900015180 100 72,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

02 03 9900015180 200 2,0

Национальная экономика 04    865,9

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   67,1

Прочие мероприятия 04 05 1460171050 200 3,1

Субсидии  04 05 1450173500 800 64,0

Дорожное хозяйство 04 09   798,8

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства

04 09 9900078020  798,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

04 09 9900078020 200 798,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    534,8

Коммунальное хозяйство 05 02   60,0

Мероприятия в области коммунального
хозяйства

05 02 990075050 200 60,0

Благоустройство 05 03   474,8

Уличное освещение 05 03 9900078010  337,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

05 03 9900078010 200 337,5

Содержание кладбищ 05 03 9900078040  0,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

05 03 9900078040 200 0,4

Прочее мероприятия 05 03   136,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 136,9

Культура  08    20,0

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990  20,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

08 01 0860110990 200 20,0

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора

10    51,9

Мероприятия в области социальной политики 10 06 0310105410  51,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

10 06 0310105410 200 51,9

ВСЕГО РАСХОДОВ     4107,2

Приложение № 4
к решению № 62-142 Совета Тубылгытауского

сельского поселения от  30 декабря  2019года

Приложение №10
к решению № 46-113 Совета Тубылгытауского

сельского поселения от  14 декабря   2018 года

Ведомственная структура расходов бюджетов бюджета Тубылгытауского
сельского поселения на 2019 год

                                                                                                                                         (тыс.рублей)

Наименование Ве-во Рз ПР ЦСР ВР Уточненная
сумма на
30.12.2019 г.

Общегосударственные вопросы: 911 01    2560,6

Функционирование высшего
должностного лица
Органа местного самоуправления

911 01 02   685,3

Глава муниципального
образования

911 01 02 9900002030  685,3

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными(
муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

911 01 02 9900002030 100 685,3

Функционирование органов
исполнительной власти

911 01 04   992,2

Руководство и управление  в
сфере установленных
функций

911 01 04 9900002040  988,4

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными(
муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

911 01 04 9900002040 100 390,1

Закупка товаров, работ и услуг
для
государственных(муниципальных)
нужд

911 01 04 9900002040 200 598,3

Иные бюджетные ассигнования
(экология)

911 01 04 9900002040 800 3,8

Другие общегосударственные
вопросы:

911 01 13   883,1

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии)

911 01 13 9900029900  450,1

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными(
муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

911 01 13 9900029900 100 411,3

Закупка товаров, работ и услуг
для
государственных(муниципальных)
нужд

911 01 13 9900029900 200 38,8

Иные бюджетные ассигнования (
налог на имущество)

911
01

13

9900002950

800

433,0

Национальная оборона 911
02

   74,0

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

911 02 03   74,0

Осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

911 02 03 9900015180  74,0

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными(
муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

911 02 03 9900015180 100 72,0

Закупка товаров, работ и услуг
для
государственных(муниципальных)
нужд

911 02 03 9900015180 200 2,0

Национальная экономика   911 04    865,9

Сельское хозяйство и
рыболовство

911 04 05   67,1

Прочие мероприятия 911 04 05 1460171050 200 3,1

Субсидии  911 04 05 1450173500 800 64,0

Дорожное хозяйство 911 04 09   798,8

Строительство, содержание и
ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в
границах городских округов и
поселений в рамках
благоустройства

911 04 09 9900078020  798,8

Закупка товаров, работ и услуг
для
государственных(муниципальных)
нужд

911 04 09 9900078020 200 798,8

Жилищно-коммунальное
хозяйство

911 05    534,8

Коммунальное хозяйство 911 05 02   60,0

Мероприятия в области
коммунального хозяйства

911 05 02 990075050 200 60,0

Благоустройство 911 05 03   474,8

Уличное освещение 911 05 03 9900078010  337,5

Закупка товаров, работ и услуг
для
государственных(муниципальных)
нужд

911 05 03 9900078010 200 337,5

Содержание кладбищ 911 05 03 9900078040  0,4

Закупка товаров, работ и услуг
для
государственных(муниципальных)
нужд

911 05 03 9900078040 200 0,4

Прочее мероприятия 911 05 03   136,9

Закупка товаров, работ и услуг
для
государственных(муниципальных)
нужд

911 05 03 9900078050 200 136,9

Культура  911 08    20,0

Мероприятия в области культуры 911 08 01 0860110990  20,0

Закупка товаров, работ и услуг
для
государственных(муниципальных)
нужд

911 08 01 0860110990 200 20,0

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

911 10    51,9

Мероприятия в области
социальной политики

911 10 06 0310105410  51,9

Закупка товаров, работ и услуг
для
государственных(муниципальных)
нужд

911 10 06 0310105410 200 51,9

ВСЕГО РАСХОДОВ      4107,2